Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: Suc Cartagena

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53021491

53021581

53021611

53021612

53021620

53021666

53021668

53021669

53021671

53021684

53021685

HOTEL SANTA CLARA S.A.

OLIVEROS ACOSTA ORLANDO JOSE

DAVID ZABALETA CARLOS ALONSO

RODRIGUEZ COGOLLO EDGAR ANDRES

POSADA SWAFFORD ANGELA MARIA

DIAZ ACOSTA FANUEL HANAN

GALLO VALENCIA FABIO NELSON

GUERRA BONFANTE MARGELIS

BARBOZA CAMARGO OMAR YESID

SANTOS GARCIA EMIRO RAFAEL

BUELVAS BADRAN MARIA ALEJANDRA

Prestar Servicio de alojamiento en acomodacion sencilla con
impuestosincluidos para invitados especiales del Hay Festival
Cartagena

Dirigir encuentros presenciales del Club de lectura Los
Peregrinos, esteclub de lectura es sobre la produccion literaria de
Gabo, ad

Dictar el taller especializado De la curarina de Juan Salas Nieto a
lasboticas de hoy, de hasta cuatro horas, el cual pretende relac

Dictar cinco talleres Entre semillas y especias: El cacao;
sobreplantas, dibujos y lecturas relacionadas con semillas,
botanica, rec

Dictar conferencia "Cartografia nautica y paisaje maritimo del
SigloXIX" y taller especializado en Baru y zona insular de
Cartagenan

Dictar Taller "Como entusiasmar lectores en la era digital" el
cualtendra una duracion de dos dias y en el que participaran los
doc

Dictar veinte talleres Entre Nifos dirigidos a la primera
infancia,nifios y jovenes

Dictar el taller especializado "; Te cuento un secreto? Mujeres,
brujeriay redes de denuncias en la Cartagena del Siglo XVIII", de
ha

Dictar dos talleres en el marco de los proyectos semillas y
Aprendiendode la historia. Ambos, estan relacionados con la casa
colonia

Dictar Taller "Cémo leer cuentos", el cual se realizara en la
BibliotecaBartolomé Calvo entre los meses de abril y julio de
2026, en

Dictar Club de Poesia presencial, con cinco (5) encuentros de dos
horascada uno

COoP

COP

COP

COoP

usD

COoP

COP

COP

COP

COoP

COP

10.000.000

4.566.400

440.000

1.200.000

675

1.858.400

6.200.000

440.000

1.320.000

1.320.000

1.427.000
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REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: Suc Cartagena

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53021686

53021687

53021689

53021691

53021693

53021695

53021696

53021697

53021704

53021706

53021736

53021821

MORENO BALOCO TAWNY MELISSA

DELGADO ACOSTA FADIR

PERDOMO ESCOBAR TERESA

MENDOZA LAFAURIE SANDRA ESTER

OTERO HERAZO AUGUSTO ROMAN

BARRIOS BLANCO GABRIEL EDUARDO

ORTIZ CASSIANI JAVIER FELIPE

NAVARRO GONZALEZ JULIAN

SALCEDO FIDALGO HERNANDO

LASTRA MIER ROBERTO ENRIQUE

MIRANDA MORENO JUVENAL JACOBO

GOMEZ PRETEL WILLIAM ALBERTO

Dictar taller para docentes sobre la obra de Fadir Delgado y
MayraSantos- Febres, escritoras invitadas durante el afio 2026
del progr

Dictar conferencias como escritora invitada del programa Leer El
Caribe2026.

Dictar taller de ilustracion cientifica en el marco del
proyectoSemillas. en el marco del proyecto semillas, relacionado
con la casa

Dictar conferencia inaugural Una linea férrea desde los vapores
delMagdalena en el marco de exposicion "Los rieles de la historia:
u

Servicio de grabacion de actividades de la programacion cultural,
segrabaran 3 actividades que son (1) conferencia Seminario "El
co

Dictar cuarenta (40) visitas guiadas de la exposicion "Los rieles de
lahistoria: Un ferrocarril para Santa Marta" durante los mesesa

Dictar conferencia "Panama: La locomotora de la civilizacion", en
elmarco de exposicion "Los rieles de la historia: Un ferrocarril p

Dictar conferencia "Evolucion histérica de la flauta" en el marco
delconcierto internacional con el grupo Bravade, flautas de
madera

Dictar conferencia "Cartografia nautica y paisaje maritimo del
SigloXIX" con los otros expertos, doctores William Gomez Pretelt,
Rob

Dictar conferencia "Cartografia nautica y paisaje maritimo del
SigloXIX" con los otros expertos, doctores William Gémez Pretelt,
Her

Dictar taller especializado de hasta cuatro horas, "Vidrio y disefio",
elcual pretende relacionar la casa colonial cartagenera con la

Dictar conferencia "Cartografia nautica y paisaje maritimo del
SigloXIX" con los otros expertos, doctores Hernando Salcedo,
RobertoA

CoP

COoP

COP

COoP

COP

COP

COP

COoP

COP

COoP

COoP

COP

1.000.000

1.940.000

880.000

603.500

5.000.000

1.144.000

1.144.000

505.100

2.079.800

2.079.800

440.000

2.519.800
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MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53021910

53022081

53022316

53022322

53022364

53022365

53022367

53022371

53022374

53022376

53022391

53022401

MARTINEZ CORTES OSCAR EDUARDO

TRANSPORTE Y TURISMO 1 AS.A.S.

PARDO FLOREZ FRANCISCO JAVIER

GARCIA ARELLANO ERANDI MARIA

FRANCO DUQUE LUIS FERNANDO

BARBOZA CAMARGO OMAR YESID

TORRES NINO ERICK MANUEL

MEDRANO BOHORQUEZ MOISES DONALDO

PEREZ LUCAS WILFRIDO

TORRES BALLESTAS ARTURO JOSE

ADRIANA SANTOS MORA

JIMENEZ SCHWARTZMANN JESUS

Interpretacion y ejecucion de obras musicales para la Temporada
Nacionalde Conciertos del Banco de la Republica 2026 por parte
de Gr

Servicio de transporte para el Gerente General, miembros de la
JuntaDirectiva del Banco y participantes de actividades culturales
na

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a 140 bloques de animacion pedagdgica y/o
visita en bloqu

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a animacién pedagodgica hasta noventa y seis
(96) bloquest

Dictar tres talleres de creacién sonora con aerofonos del
Caribecolombiano, de ocho (8) horas cada un

Dictar cinco (5) talleres especializados en torno a la casa colonial
yocho (8) talleres creativos relacionados con contenidos del Mu

Dictar diez (10) talleres en torno al tema "Una huerta aromatica
ymedicinal para cuidar el cuerpo y el espiritu. Los talleres tendra

Dictar el taller de dos dias "Narrativas afros e indigenas de
Cartagenade Indias: Interculturalidad y memorias territoriales en
elc

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a animacién pedagodgica hasta cientro treinta
(130) bloqu

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a animacion pedagdgica hasta cientro treinta
(130) bloqu

El almuerzo se esta organizando para el sabado 31/01/2026,en
lasinstalaciones de la Biblioteca Bartolomé Calvo, por lo cual no
sere

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a animacion pedagdgica hasta cientro treinta
(130) bloqu

CoP

COP

COoP

COP

COP

COP

COP

COoP

COP

COoP

COP

COP

9.316.345

19.300.000

9.980.000

9.980.000

2.980.000

2.100.000

2.000.000

2.120.000

11.528.400

11.528.400

6.159.440

11.528.400



REPORTE DE CONTRATACION

Dependencia: Suc Cartagena

Instrumento Numero Razon Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

Prestacion de servicios al publico en el Museo del Oro Zenu
quecorresponde a animacion pedagdgica hasta cientro treinta
MinCuantia Servicios 53022524 ORTEGA ALVAREZ MILENA CAROLINA (130) bloqu COP 11.528.400

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de vehiculos
MinCuantia Servicios 53022727 LORA MONTES FABIAN delBanco, sucursal Cartagena. COP 24.000.000

Prestar servicio de alojamiento para conferencistas, artistas
MinCuantia Servicios 53022737 COFRACO S.AS einvitados del Area Cultural durante la vigencia 2026. COP 24.000.000

OFRECER SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION EN
LOS EDIFICIOS DE LASUCURSAL DE CARTAGENA: BANCO,
MinCuantia Servicios 53022741 FUMIGACIONES Y SERVICIOS EXPRESS BIBLIOTECA BARTOLOME CALVO Y EL M COP 8.069.167

Elaboracion y Suministro de cinco huacales en triple para
transporteseguro de obras de arte de la exposicion Imagen
MinCuantia Servicios 53022757 SARABIA CANTILLO EVER GREGORIO Regional 10. COP 2.230.000

Contratar el servicio de mantenimiento de zonas verdes y
jardines,lavado de tanques de almacenamiento de agua potable,y
MinCuantia Servicios 53022766 AMBIENTE Y CONSTRUCCIONES lavado de mu COP 16.067.493

El servicio y suministro a contratar segun las necesidades que se
B vayanpresentando, seria el siguiente:* RECARGA Y MTTO
MinCuantia Servicios 53022892 SOLSEG DE CARTAGENA & COMPANIA GENERAL DE E COP 11.136.807
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